ДОГОВОР
купли–продажи
г. Омск                                                                                                                                                                                     «10» октября 2020 года
Финансовый управляющий гражданина РФ Иваненкова Николая Семеновича — Казорин Алексей Анатольевич, действующий на основании Решения Арбитражного суда Омской области от 07.08.2019 г. №А46-12001/2019, именуемый в дальнейшем «Продавец» с одной стороны, и гражданин РФ Юминов Павел Александрович 21.03.1983 года рождения, именуемое в дальнейшем «Покупатель», действующий на основании паспорта: 52 04 №902712, выдан УВД Кировского АО г. Омска 14.02.2004 г., код подразделения 552-001, зарегистрирован: г. Омск, ул. Малиновского угол пр-т Менделеева, д. 12/40, кв. 25, с другой стороны, заключили настоящий договор в соответствии с итоговым протоколом от «17» июля 2020 г., о нижеследующем:
1. Предмет договора

 1.1. Настоящий договор заключен в результате торгов, по продаже имущества, принадлежащего Иваненкову Николаю Семеновичу, проведенных в форме открытого аукциона, организатором торгов - финансовым управляющим Казорин А.А., победителем которых является Покупатель. Торги проведены в процедуре реализации имущества гражданина, введенной в отношении гражданина РФ Иваненкова Николая Семеновича Решением арбитражного суда Омской области от 07.08.2019 г. №А46-12001/2019.
1.2. Продавец обязуется передать в собственность Покупателю имущество:
ЛОТ №1: Земельный участок с кадастровым номером 55:36:070102:12384, вид разрешенного использования: садоводство, находится по адресу: Омская область, г. Омск, Советский АО, ст. Реликт, уч 6..
1.3. Продавец гарантирует, что на момент заключения настоящего договора товар находится в собственности Продавца. Товар не находится в залоге.
2. Цена и порядок расчетов
2.1. Стоимость передаваемого товара составляет 70 000 (семьдесят тысяч) рублей.
2.2. На момент заключения настоящего договора Покупателем уплачено 7 000 (семь тысяч) рублей в счет предварительной оплаты по настоящему договору.
2.3. Покупатель производит оплату оставшейся стоимости товара в размере 63 000 (шестьдесят три тысячи) рублей в срок до 20.07.2020 г. путем перечисления денежных средств на расчетный счет.
3. Права и обязанности сторон
3.1. Продавец обязуется:
3.1.1. Передать Покупателю товар, указанный в п. 1.2 настоящего договора к настоящему договору, по акту приема-передачи в течение 3 рабочих дней после полной оплаты стоимости Покупателем.
3.2. Покупатель обязуется:
3.2.1. Принять товар и оплатить стоимость передаваемого товара в порядке и сроки, определенные в настоящем договоре.
3.3. Право собственности на товар, передаваемый по настоящему договору, переходит к Покупателю с момента подписания сторонами акта приема-передачи товара после полной оплаты стоимости имущества.
4. Ответственность сторон
4.1. При уклонении Покупателем от исполнения своих обязательств по настоящему договору, договор расторгается в одностороннем порядке, при этом денежные средства, уплаченные в счет задатка за участие в электронных торгах Покупателю, не возвращаются.
4.2. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств в соответствии с действующим гражданским законодательством.
5. Разрешение споров.
5.1. Все споры по настоящему договору решаются путем переговоров.
5.2. При не достижении сторонами согласия по возникшему вопросу, все споры передаются на разрешение в Арбитражный суд Омской области.
6. Заключительные положения
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору.
6.2. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором применяются положения действующего законодательства.
6.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
7. Адреса, реквизиты и подписи Сторон
	Продавец
	Покупатель

	Иваненков Николай Семенович
22.07.1956 года рождения,

ИНН 550101081700, СНИЛС 076-052-125-42,

г. Омск, ул. Коммунальная, д. 11, кв. 58
Название банка: Омское отделение №8634 ПАО Сбербанк г. Омск
Расчетный счет: 40817810945003569488
Кор. счет: 30101810900000000673
БИК: 045209673
___________________ Казорин А.А.

                                        (фин. Управляющий)

	Юминов Павел Александрович
21.03.1983 года рождения
паспорт: 52 04 №902712, выдан УВД Кировского АО г. Омска 14.02.2004 г.,
код подразделения 552-001,
зарегистрирован: г. Омск, ул. Малиновского угол пр-т Менделеева, д. 12/40, кв. 25
____________________________ Юминов. П.А.